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[Brorsen.] 
ogsaa fra Regeringspartiernes Side vilde give 
mig Ret i, at denne nationale Produktion 
har større Betydning end Glasproduktionen, 
hvortil vi jo skal hente de allerfleste af Raa- 
stofferne uden for vort Lands Grænser. 
Hvad angaar Glasproduktionen, som jo 
med Hensyn til Importen navnlig interesserer 
Tyskland, har det vist sig, at Indførselen 
fra 1936 til i Aar er gaaet ned til under det 
halve. Derfor synes jeg, at det er et ganske 
udmærket Eksempel at drage frem for at 
faa belyst, om man ikke fra Regeringens 
og dens Partiers Side mener, at det er af 
større Betydning, at den nationale Produk- 
tion fremmes end den anden Produktion, 
jeg har nævnt. 

Udenrigsministeren var ogsaa i Dag inde 
paa det Fremskridt, der er sket fra 1932 til 
nu. Jeg har sagt, at 1932 var et fuldkom- 
ment Katastrofeaar, og naar Ministeren 
nævner, at vi det Aar med Hensyn til Krea- 
turer havde en Udførsel af 29 000 og nu er 
naaet op til 150 000, er det opnaaede Re- 
sultat derfor ikke tilfredsstillende. Hvad 
angaar den Udførsel, vi har Lov til nu, de 
150 000, medfører den jo, at Tusinder af Dyr 
maa i Destruktionskedelen. Det er derfor, jeg 
mener, at den nationale Produktion kunde 
nyde større Bevaagenhed fra Regeringens 
og dens Partiers Side, end Tilfældet har 
været. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. |  

Christmas Møller: Jeg forstod ikke rig- 
tig de Bemærkninger, den højtærede So- 
cialminister. fremsatte angaaende Funktio- 
nærloven. Der maa utivlsomt paa dette 
,Omraade være forekommet Ting, som den 
højtærede Socialminister ikke er tilstrække- 
ligt bekendt med. Den højtærede Social- 
minister har sat sit Navn under Loven og 
har derfor Ansvaret for den, og i og for sig 
skulde dette jo være tilstrækkeligt. Hvad 
angaar dette, at der, som den højtærede 
Socialminister oplyser, skulde være stillet 
en Sekretær til Raadighed for Udvalget, 
som havde arbejdet med det. af det kon- 
servative Parti indbragte Forslag, maa jeg 
som Udvalgsmedlem sige, at det kender jeg 
ikke noget' til. Det har ikke været et Ar- 
bejde, vi har haft med at gøre. Mon det ikke 
,skulde være et Arbejde, som den højtærede 
Socialminister stod nærmere end jeg? 
; Derfor forekommer det mig, at Spørgs- 
m å l e t  om Funktionærloven ligger fuld- 

kommen fast. Det konservative Folkeparti < 
har forelagt et Forslag, som var godt, og 
som der ikke fra Erhvervslivets Side vilde 
være blevet rejst Indvendinger imod., Den 
højtærede Socialminister har underskrevet 
Forslaget, som hans Sekretær har med- 
arbejdet paa, og som der er fremsat Indven- 
dinger imod. Naar den højtærede Minister 
spørger, om Det konservative Folkepartis 
Stilling da ikke er den, at Loven skal tages. 
op til Revision, saa mange Misforstaaelser 
og Uklarheder der er i den, maa vi for, vort 
Vedkommende svare: Jo, det skal den, og 
det bør den efter den Maade, hvorpaa Mini- 
steren har behandlet Sagen. 

Til den højtærede Handelsminister vil 
jeg gerne sige, at det vil jo ikke være muligt 
for mig her at drage nogen Sammenligning 
mellem den Redegørelse, der er givet fra 
den paagældende Embedsmand, Kontorchef 
Krogh, og den Redegørelse, som den højt- 
ærede Handelsminister har givet홢  det maa,, 
man have Lov til ved anden Lejlighed. 

Jeg har egentlig kun een Bemærkning: 
at gøre til Handelsministeren, og det er en 
principiel Bemærkning, nemlig den, at jeg 
홢 jeg henviser til, hvad jeg har sagt Sp. 
1821 홢 med Hensyn til Offentliggørelse af  
Papirer, som danner Grundlag for en 
Embedsmands Afskedigelse, vil mene, at 
det vilde være særdeles formaalstj enligt,, 
om vi havde samme Princip, som man mig, 
bekendt har i Sverige med Hensyn til 
Offentliggørelse af slige Papirer. Det er jol 
nemlig meget godt, at Finansudvalgets: 
Medlemmer 홢 og dem nærer vi jo stor 
Tillid til, jeg nærer det i hvert Fald til tre' 
af dem 홢 kan se paa slige Papirer, og at 
enkelte andre maaske kan gøre det, men 
det, det kommer an paa for den paagæl- 
dende Embedsmand, er at kunne faa Lejlig- 
hed til over for Offentligheden at dokumen- 
tere, hvorledes Stillingen er. 

Endelig vil jeg gerne til den højt- 
ærede Statsminister, som gav Udtryk for, ,at. 
Arbejdet i Forfatningsudvalget skal føres 
programmæssigt videre, sige, at det er jeg 
naturligvis fuldkommen enig med den højt- 
ærede Statsminister i. Deraf vil man jo 
ogsaa fra anden Side kunne slutte, at hvis: 
man virkelig 홢  det vil jeg gerne endnu 
en Gang sige 홢 vil være med til at søge at 
skabe den bredest mulige Front for dette 
Arbejde, saa er det nu den allersidste Time- 
til at gøre d e t .  :  V 

Formanden: Det ærede Medlem Hr; 
Valdemar Thomsen har Ordet for en k or t 
Bemærkning. 


